
AMENDEMENT nr. 5

Onderwerp:  De Haag ontzien

Datum: 8 juli 2021

Het amendement wordt ingediend door:

Dorpspartij, raadslid de Haas

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel;

In vergadering bijeen op 8 juli 2021

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 juni 2021 inzake 
Vaststellen geherdefinieerde kaders herbestemming kasteel van Gemert;

Overwegende dat:

- Wij bebouwing van de driehoek bij De Haag vanuit cultuurhistorisch oogpunt niet 
wenselijk vinden;

- Wij de ruimtelijke voorstelbaarheid van bebouwing op locatie De Haag uit de kaders 
willen schrappen;

Besluit:

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen:

1. Aan beslispunten 1 en 2 toe te voegen ‘met uitzondering van bebouwing van de 
driehoek bij De Haag, en daarbij aan te tekenen dat bebouwing op voornoemde 
locatie ruimtelijk niet voorstelbaar wordt geacht.’

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Fractie Dorpspartij



AMENDEMENT nr. 5

Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst Verworpen 
Voor VVD – Fractie Vogels – Sociaal Gemert-Bakel – Dorpspartij 
Tegen CDA - Lokale realisten 
Stemverklaring


